
 

 

 

POLITECHNIKA WARSZAWSKA 

  

 Zarządzenie nr 81/2024  

Rektora Politechniki Warszawskiej 

z dnia 20 września 2024 r. 

 

w sprawie procedury zmiany dyscypliny naukowej przez doktoranta Szkoły Doktorskiej PW  

 

 

Na podstawie § 3 ust. 13 Regulaminu Szkoły Doktorskiej Politechniki Warszawskiej, 

stanowiącego załącznik do uchwały nr 471/L/2024 Senatu PW z dnia 27 marca 2024 r.  

w sprawie uchwalenia Regulaminu Szkoły Doktorskiej Politechniki Warszawskiej, zarządza 

się, co następuje: 

§ 1 

1. Doktorant Szkoły Doktorskiej Politechniki Warszawskiej, zwany dalej „doktorantem”, 

chcący zmienić dotychczasową dyscyplinę kształcenia, zwaną dalej „DDK”, na nową 

dyscyplinę kształcenia, zwaną dalej „NDK”, składa następujące dokumenty: 

1) wniosek do dyrektora Szkoły Doktorskiej PW o zmianę dyscypliny kształcenia 

zawierający: 

a) uzasadnienie zaakceptowane i podpisane przez dotychczasowego promotora oraz 

kandydata na nowego promotora w przypadku gdy promotorem będzie inna osoba; 

b) wykaz wszystkich zaliczonych przedmiotów w postaci karty przebiegu studiów; 

c) wykaz osiągnięć naukowych w postaci zestawienia uzyskanego z REPO PW; 

d) propozycję korekty indywidualnego planu badawczego (IPB); 

2) wniosek do przewodniczącego rady naukowej DDK o odwołanie promotora, 

promotorów lub promotora i promotora pomocniczego wraz z ich zgodą; 

3) wniosek do przewodniczącego rady naukowej NDK o powołanie promotora, 

promotorów lub promotora i promotora pomocniczego wraz z ich zgodą. W przypadku, 

gdy przewidywane jest powołanie drugiego promotora lub promotora pomocniczego 

wymagane jest podpisane poparcie kandydata na promotora oraz dziekana wydziału,  

na którym zatrudniony jest kandydat na promotora. 

2. Decyzję o udzieleniu zgody na zmianę dyscypliny kształcenia lub o jej odmowie podejmuje 

dyrektor Szkoły Doktorskiej PW. 

3. Zmiana dyscypliny w każdym przypadku wymaga odwołania promotora przez radę 

naukową DDK oraz powołania promotora przez radę naukową NDK, również w przypadku 

gdy promotorem była ta sama osoba. 

4. W przypadku udzielenia zgody na zmianę dyscypliny kształcenia dyrektor Szkoły 

Doktorskiej PW może wyznaczyć dodatkowe warunki pozwalające na zrealizowanie 

Programu Kształcenia, w szczególności konieczność zdobycia określonej liczby punktów 

ECTS z przedmiotów z odpowiedniej grupy. 

5. W przypadku udzielenia zgody na zmianę dyscypliny kształcenia: 

1) dyrektor Szkoły Doktorskiej PW kieruje wniosek do przewodniczącego rady naukowej 

DDK o odwołanie promotora, promotorów lub promotora i promotora pomocniczego; 

2) przewodniczący rady naukowej DDK, po podjęciu uchwały o odwołaniu promotora, 

promotorów lub promotora i promotora pomocniczego przesyła do dyrektora Szkoły 

Doktorskiej PW kopię odpowiedniej uchwały; 

3) dyrektor Szkoły Doktorskiej PW kieruje wniosek do przewodniczącego rady naukowej 

NDK o powołanie promotora, promotorów lub promotora i promotora; 



 

 

 

4) przewodniczący rady naukowej NDK, po podjęciu uchwały o powołaniu promotora, 

promotorów lub promotora i promotora pomocniczego przesyła do dyrektora Szkoły 

Doktorskiej PW kopię odpowiedniej uchwały; 

5) Szkoła Doktorska PW wpisuje odpowiednie dane do systemu POLON oraz USOS  

i informuje doktoranta o dokonanych zmianach. 

6. W przypadku odmowy udzielenia zgody na zmianę dyscypliny kształcenia, dyrektor 

Szkoły Doktorskiej PW informuje o tym fakcie doktoranta, odpowiednio uzasadniając brak 

udzielenia zgody.  

7. Od rozstrzygnięcia o odmowie doktorant może złożyć odwołanie do prorektora ds. nauki 

w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji. Rozstrzygnięcie prorektora jest ostateczne. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r. 

 

           

 

     R E K T O R 

  

 

 

       prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba 

 
 

 

 

 

 


